
Protocolo 22.012/2022

De: SINAL CONSTRUÇÕES LTDA

Para: DLC - Diretoria de Licitação e Contratos 

Data: 12/05/2022 às 14:33:25

Setores (CC):

DLC, SFFAP

Setores envolvidos:

DLC, SFFAP, GG

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Entrada*: 

Site

 

Boa tarde.

Comissão de licitação...

Venho através deste comunicar  que a documentação sendo; Balanço DIGITAL na pagina  nº 14  e  Alvará de 
Funcionamento (Via Internet) (como a empresa nâo tem escritório aberto ou Púplico não precisa de Alvarà e sim de
Certidão de Dispensa do Alvará de Licença), Os mesmos já constam no processo Licitatório no envelope Habilitação
da TOMADA DE PREÇOS  N° 03/2022 , por tanto a empresa foi DESCLASSIFICADA  conforme a ATA........,(
INABILITADA a empresa SINAL CONSTRUÇÕES LTDA, em razão de ter descumprindo os itens 4.1.6, "b" e 4.1.4,
"a" do edital, conforme a seguinte explanação: a) não apresentou o Balanço Patrimonial apresentado na forma da lei,
tendo-o substituído por "Balancete"; b) apresentou documento em cópia simples para atender a prova de inscrição no
cadastro de contribuintes municipal - documento intitulado por "Certidão de Dispensa do Alvará de Licença)

Fico no aguardo.

Att.

Ivanete..

Anexos:

ALVARA_DE_FUNCIONAMENTO_E_COMP_30_03_2025.pdf

BALANCO_E_INDICE_2021.pdf

CND_DISTRIBUIDOR_20_06_22.pdf

1Doc:  Protocolo 22.012/2022  |  Anexo: BALANCO_E_INDICE_2021.pdf (2/19)        1/29



1Doc:  Protocolo 22.012/2022  |  Anexo: BALANCO_E_INDICE_2021.pdf (3/19)        2/29



1Doc:  Protocolo 22.012/2022  |  Anexo: BALANCO_E_INDICE_2021.pdf (4/19)        3/29



1Doc:  Protocolo 22.012/2022  |  Anexo: BALANCO_E_INDICE_2021.pdf (5/19)        4/29



FOLHA: 1

TERMO DE ABERTURA

DIARIO

N° de Ordem 14

Contém este livro 18 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 18 e servirá de DIARIO n°
14, referente ao período compreendido entre 01/01/2021 a 31/12/2021 sendo a data de
Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2021 e obtidas através de processamento eletrônico
com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome: SINAL CONSTRUCOES LTDA

C.E.P.: 88160000

Endereço: RUA JOÃO MANOEL FERREIRA, 95

Bairro: JARDIM CARANDAÍ

Cidade.: BIGUAÇU / SC

Registrada na JUCESC sob n° 42204062742 e arquivado em 20/02/2008.
Inscrição Estadual n° ISENTO e C.N.P.J. n° 09367187000130

BIGUAÇU/SC, 23 de Março de 2022

ANDREY WESSLER
CONTADOR
C.P.F.:90710355904
R.G.:2.253.875 SSP
C.R.C.:027147

MAURI JOSE DARTORA
SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F.:62530658900
R.G.:1.878.950 SSP
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                                              Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
                                              Certifico o Registro em 23/03/2022
                                              Arquivamento 229926983 Protocolo 226037398 de 23/03/2022
                                              Nome da empresa SINAL CONSTRUCOES LTDA
                                              NIRE 42204062742
                                              Este documento pode ser verificado em
                                              http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/Autenticacao.aspx
                                              Chancela 154622843244
                                              Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/03/2022
                                              por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

1Doc:  Protocolo 22.012/2022  |  Anexo: BALANCO_E_INDICE_2021.pdf (6/19)        5/29



Folha: 2

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

05/01/2021
7.777,4151 19556 7.777,41128702.1.3.01.001

7.777,41Total dia : 05/01/2021 7.777,41

10/01/2021
931,4817250295004.2.1.01.001

1.630,0917269298404.2.1.01.004
543,3617277298404.2.1.01.004

17314 69,86138402.1.3.04.001
17340 2.927,51130902.1.3.01.003

74,511414 17374 74,51304204.2.1.02.002
724,731414 17382 724,73305004.2.1.02.003

17390 107,56148102.1.4.01.001
2.927,5151 19670 2.927,51130902.1.3.01.003

6.831,68Total dia : 10/01/2021 6.831,68

20/01/2021
Serviços Prestados 154 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL 160.334,552178 20250 160.334,555101.1.1.01.001

160.334,55Total dia : 20/01/2021 160.334,55

29/01/2021
74,5151 19964 74,51141402.1.3.04.004

724,7351 20020 724,73141402.1.3.04.004
799,24Total dia : 29/01/2021 799,24

31/01/2021
6.995,7717233295004.2.1.01.001
2.200,0017241295004.2.1.01.001
7.969,7317285295004.2.1.01.001

17293 7.969,73295004.2.1.01.001
17306 561,58138402.1.3.04.001
17322 242,00138402.1.3.04.001
17330 6.434,19128702.1.3.01.001
17358 1.935,80136802.1.3.03.001

559,661392 17366 559,66304204.2.1.02.002
17403 22,20151102.1.4.01.004

Provisão de Impostos: 01/2021 - Simples Nacional 15.277,591643 20560 15.277,59231303.1.2.02.008
33.002,75Total dia : 31/01/2021 33.002,75

208.745,63Total m s : 01/2021 208.745,63

05/02/2021
6.434,1951 19564 6.434,19128702.1.3.01.001
1.935,8051 19742 1.935,80136802.1.3.03.001

559,6651 19859 559,66139202.1.3.04.002
8.929,65Total dia : 05/02/2021 8.929,65

11/02/2021
773,6717439295004.2.1.01.001

1.758,3317447298404.2.1.01.004
586,1117455298404.2.1.01.004
175,8317463299204.2.1.01.005

17500 58,02138402.1.3.04.001
17510 13,18138402.1.3.04.001
17544 3.222,74130902.1.3.01.003

75,961414 17570 75,96304204.2.1.02.002
736,301414 17588 736,30305004.2.1.02.003

3.222,7451 19689 3.222,74130902.1.3.01.003
7.328,94Total dia : 11/02/2021 7.328,94

19/02/2021
107,5651 20098 107,56148102.1.4.01.001
22,2051 20143 22,20151102.1.4.01.004

129,76Total dia : 19/02/2021 129,76

26/02/2021
75,9651 19972 75,96141402.1.3.04.004

736,3051 20038 736,30141402.1.3.04.004

contábil SCI VISUAL Sucessor
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Folha: 3

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

812,26Total dia : 26/02/2021 812,26

28/02/2021
7.165,0017411295004.2.1.01.001
2.200,0017420295004.2.1.01.001
6.330,0017471295004.2.1.01.001

17480 6.330,00295004.2.1.01.001
17499 578,85138402.1.3.04.001
17528 242,00138402.1.3.04.001
17536 6.586,15128702.1.3.01.001
17552 1.935,80136802.1.3.03.001

573,201392 17560 573,20304204.2.1.02.002
17596 22,20151102.1.4.01.004

16.268,20Total dia : 28/02/2021 16.268,20

33.468,81Total m s : 02/2021 33.468,81

04/03/2021
Serviços Prestados 156 - CAMBORIU PREF.GABINETE DO
PREFEITO

24.495,032178 20268 24.495,035101.1.1.01.001

24.495,03Total dia : 04/03/2021 24.495,03

05/03/2021
6.586,1551 19572 6.586,15128702.1.3.01.001
1.935,8051 19750 1.935,80136802.1.3.03.001

573,2051 19867 573,20139202.1.3.04.002
9.095,15Total dia : 05/03/2021 9.095,15

20/03/2021
22,2051 20151 22,20151102.1.4.01.004

22,20Total dia : 20/03/2021 22,20

25/03/2021
Serviços Prestados 161 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

59.538,512178 20276 59.538,515101.1.1.01.001

Serviços Prestados 162 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

49.486,072178 20284 49.486,075101.1.1.01.001

109.024,58Total dia : 25/03/2021 109.024,58

31/03/2021
7.165,0017609295004.2.1.01.001
2.200,0017617295004.2.1.01.001

17625 70,33140602.1.3.04.003
2.110,0017633295004.2.1.01.001
1.055,0017641298404.2.1.01.004

351,6717650298404.2.1.01.004
527,5017669299204.2.1.01.005

4.220,0017677295004.2.1.01.001
17685 4.220,00295004.2.1.01.001

70,3317693295004.2.1.01.001
17706 752,25138402.1.3.04.001
17714 39,56138402.1.3.04.001
17722 242,00138402.1.3.04.001
17730 6.586,15128702.1.3.01.001
17740 3.831,21130902.1.3.01.003
17758 1.935,80136802.1.3.03.001

573,201392 17766 573,20304204.2.1.02.002
211,001414 17774 211,00304204.2.1.02.002

1.328,831414 17782 1.328,83305004.2.1.02.003
17790 22,20151102.1.4.01.004

3.831,2151 19697 3.831,21130902.1.3.01.003
211,0051 19980 211,00141402.1.3.04.004

1.328,8351 20046 1.328,83141402.1.3.04.004
Provisão de Impostos: 03/2021 - Simples Nacional 12.608,421643 20579 12.608,42231303.1.2.02.008

37.791,99Total dia : 31/03/2021 37.791,99

180.428,95Total m s : 03/2021 180.428,95

01/04/2021
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Folha: 4

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

Serviços Prestados 163 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

16.482,112178 20292 16.482,115101.1.1.01.001

16.482,11Total dia : 01/04/2021 16.482,11

02/04/2021
1.885,0451 20070 1.885,04129502.1.3.01.002

1.885,04Total dia : 02/04/2021 1.885,04

05/04/2021
6.586,1551 19580 6.586,15128702.1.3.01.001
1.935,8051 19760 1.935,80136802.1.3.03.001

8.521,95Total dia : 05/04/2021 8.521,95

07/04/2021
573,2051 19875 573,20139202.1.3.04.002

573,20Total dia : 07/04/2021 573,20

13/04/2021
Serviços Prestados 165 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL 80.678,772178 20305 80.678,775101.1.1.01.001

80.678,77Total dia : 13/04/2021 80.678,77

20/04/2021
22,2051 20160 22,20151102.1.4.01.004

22,20Total dia : 20/04/2021 22,20

30/04/2021
5.830,3317803295004.2.1.01.001
2.200,0017811295004.2.1.01.001
1.334,6717820298404.2.1.01.004

444,8917839298404.2.1.01.004
17847 1.633,71298404.2.1.01.004

4.220,0017855295004.2.1.01.001
17863 4.220,00295004.2.1.01.001

70,3317871295004.2.1.01.001
17880 70,33295004.2.1.01.001
17899 473,04138402.1.3.04.001
17900 145,85138402.1.3.04.001
17910 242,00138402.1.3.04.001
17928 5.357,29128702.1.3.01.001
17936 1.935,80136802.1.3.03.001

608,791392 17944 608,79304204.2.1.02.002
17952 22,20151102.1.4.01.004

Provisão de Impostos: 04/2021 - Simples Nacional 8.937,851643 20587 8.937,85231303.1.2.02.008
23.646,86Total dia : 30/04/2021 23.646,86

131.810,13Total m s : 04/2021 131.810,13

04/05/2021
Serviços Prestados 166 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 103.057,362178 20313 103.057,365101.1.1.01.001

103.057,36Total dia : 04/05/2021 103.057,36

05/05/2021
5.357,2951 19590 5.357,29128702.1.3.01.001
1.935,8051 19778 1.935,80136802.1.3.03.001

7.293,09Total dia : 05/05/2021 7.293,09

07/05/2021
608,7951 19883 608,79139202.1.3.04.002

608,79Total dia : 07/05/2021 608,79

13/05/2021
Serviços Prestados 169 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 21.670,372178 20321 21.670,375101.1.1.01.001

21.670,37Total dia : 13/05/2021 21.670,37

14/05/2021
Serviços Prestados 170 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

38.357,002178 20330 38.357,005101.1.1.01.001
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Folha: 5

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

38.357,00Total dia : 14/05/2021 38.357,00

20/05/2021
22,2051 20179 22,20151102.1.4.01.004

22,20Total dia : 20/05/2021 22,20

24/05/2021
Serviços Prestados 171 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

44.468,772178 20349 44.468,775101.1.1.01.001

Serviços Prestados 172 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 84.491,502178 20357 84.491,505101.1.1.01.001
128.960,27Total dia : 24/05/2021 128.960,27

25/05/2021
1.758,3318035295004.2.1.01.001

175,8318043298404.2.1.01.004
58,6118051298404.2.1.01.004

175,8318060299204.2.1.01.005
18124 141,74138402.1.3.04.001
18140 13,18138402.1.3.04.001
18176 2.013,68130902.1.3.01.003

154,731414 18205 154,73304204.2.1.02.002
2.013,6851 19700 2.013,68130902.1.3.01.003

4.337,01Total dia : 25/05/2021 4.337,01

31/05/2021
7.135,4717960295004.2.1.01.001
2.200,0017970295004.2.1.01.001

5,2017988298404.2.1.01.004
1,7317996298404.2.1.01.004

205,3318000298404.2.1.01.004
68,4418019298404.2.1.01.004

18027 251,33298404.2.1.01.004
4.326,0018079295004.2.1.01.001

18087 4.326,00295004.2.1.01.001
70,3318095295004.2.1.01.001

18108 70,33295004.2.1.01.001
18116 579,01138402.1.3.04.001
18132 22,44138402.1.3.04.001
18150 242,00138402.1.3.04.001
18168 6.563,39128702.1.3.01.001
18184 1.935,80136802.1.3.03.001

593,291392 18192 593,29304204.2.1.02.002
18213 22,20151102.1.4.01.004

154,7351 19990 154,73141402.1.3.04.004
Provisão de Impostos: 05/2021 - Simples Nacional 26.665,191643 20595 26.665,19231303.1.2.02.008

41.425,71Total dia : 31/05/2021 41.425,71

345.731,80Total m s : 05/2021 345.731,80

04/06/2021
6.563,3951 19601 6.563,39128702.1.3.01.001
1.935,8051 19786 1.935,80136802.1.3.03.001

8.499,19Total dia : 04/06/2021 8.499,19

07/06/2021
593,2951 19891 593,29139202.1.3.04.002

593,29Total dia : 07/06/2021 593,29

09/06/2021
Serviços Prestados 173 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

68.028,932178 20365 68.028,935101.1.1.01.001

Serviços Prestados 174 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

22.597,062178 20373 22.597,065101.1.1.01.001

90.625,99Total dia : 09/06/2021 90.625,99

18/06/2021
22,2051 20187 22,20151102.1.4.01.004

22,20Total dia : 18/06/2021 22,20
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Folha: 6

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

28/06/2021
1.344,9318249295004.2.1.01.001

720,5018257298404.2.1.01.004
240,1718265298404.2.1.01.004
720,5018273299204.2.1.01.005

18338 104,54138402.1.3.04.001
18346 54,03138402.1.3.04.001
18370 2.867,53130902.1.3.01.003

165,231414 18400 165,23304204.2.1.02.002
279,521414 18419 279,52305004.2.1.02.003

2.867,5351 19718 2.867,53130902.1.3.01.003
Serviços Prestados 178 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

77.358,442178 20381 77.358,445101.1.1.01.001

83.696,82Total dia : 28/06/2021 83.696,82

30/06/2021
5.905,0018221295004.2.1.01.001
2.200,0018230295004.2.1.01.001
4.326,0018281295004.2.1.01.001

18290 4.326,00295004.2.1.01.001
70,3318302295004.2.1.01.001

18310 70,33295004.2.1.01.001
18320 481,95138402.1.3.04.001
18354 242,00138402.1.3.04.001
18362 5.423,05128702.1.3.01.001
18380 1.935,80136802.1.3.03.001

472,401392 18398 472,40304204.2.1.02.002
18427 22,20151102.1.4.01.004

165,2351 20002 165,23141402.1.3.04.004
279,5251 20054 279,52141402.1.3.04.004

13.418,48Total dia : 30/06/2021 13.418,48

196.855,97Total m s : 06/2021 196.855,97

05/07/2021
5.423,0551 19610 5.423,05128702.1.3.01.001
1.935,8051 19794 1.935,80136802.1.3.03.001

7.358,85Total dia : 05/07/2021 7.358,85

07/07/2021
472,4051 19904 472,40139202.1.3.04.002

Serviços Prestados 180 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

11.881,992178 20390 11.881,995101.1.1.01.001

12.354,39Total dia : 07/07/2021 12.354,39

19/07/2021
Serviços Prestados 181 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

22.597,062178 20402 22.597,065101.1.1.01.001

22.597,06Total dia : 19/07/2021 22.597,06

20/07/2021
22,2051 20195 22,20151102.1.4.01.004

Serviços Prestados 182 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

43.719,362178 20410 43.719,365101.1.1.01.001

43.741,56Total dia : 20/07/2021 43.741,56

22/07/2021
Serviços Prestados 183 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

58.032,502178 20420 58.032,505101.1.1.01.001

58.032,50Total dia : 22/07/2021 58.032,50

26/07/2021
Serviços Prestados 184 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

73.272,592178 20438 73.272,595101.1.1.01.001

73.272,59Total dia : 26/07/2021 73.272,59

31/07/2021
5.905,0018435295004.2.1.01.001
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Folha: 7

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

2.200,0018443295004.2.1.01.001
2.163,0018451298404.2.1.01.004

721,0018460298404.2.1.01.004
18479 2.566,79298404.2.1.01.004

4.326,0018487295004.2.1.01.001
18495 4.326,00295004.2.1.01.001

70,3318508295004.2.1.01.001
18516 70,33295004.2.1.01.001
18524 481,95138402.1.3.04.001
18532 263,47138402.1.3.04.001
18540 242,00138402.1.3.04.001
18550 53,74148102.1.4.01.001
18568 5.423,05128702.1.3.01.001
18576 1.935,80136802.1.3.03.001

703,121392 18584 703,12304204.2.1.02.002
18592 22,20151102.1.4.01.004

Provisão de Impostos: 07/2021 - Simples Nacional 15.411,241643 20608 15.411,24231303.1.2.02.008
31.499,69Total dia : 31/07/2021 31.499,69

248.856,64Total m s : 07/2021 248.856,64

04/08/2021
210,5318630295004.2.1.01.001
131,5818665298404.2.1.01.004
43,8618681298404.2.1.01.004

1.579,0018710298404.2.1.01.004
526,3318720298404.2.1.01.004
921,0818746299204.2.1.01.005

18827 15,78138402.1.3.04.001
18843 69,08138402.1.3.04.001
18887 3.327,52130902.1.3.01.003

90,521414 18924 90,52304204.2.1.02.002
1.373,191414 18940 1.373,19305004.2.1.02.003
3.327,5251 19726 3.327,52130902.1.3.01.003

8.203,61Total dia : 04/08/2021 8.203,61

05/08/2021
5.423,0551 19629 5.423,05128702.1.3.01.001
1.935,8051 19807 1.935,80136802.1.3.03.001

7.358,85Total dia : 05/08/2021 7.358,85

06/08/2021
703,1251 19912 703,12139202.1.3.04.002

703,12Total dia : 06/08/2021 703,12

17/08/2021
1.323,7318621295004.2.1.01.001
4.438,4018649295004.2.1.01.001
1.362,6718657298404.2.1.01.004

454,2218673298404.2.1.01.004
389,3318690298404.2.1.01.004
129,7818702298404.2.1.01.004

1.362,6718738299204.2.1.01.005
194,6718754299204.2.1.01.005

18819 657,97138402.1.3.04.001
18835 123,66138402.1.3.04.001
18879 8.873,84130902.1.3.01.003

585,551414 18916 585,55304204.2.1.02.002
6.299,521414 18932 6.299,52305004.2.1.02.003
8.873,8451 19734 8.873,84130902.1.3.01.003

25.414,38Total dia : 17/08/2021 25.414,38

20/08/2021
22,2051 20208 22,20151102.1.4.01.004

22,20Total dia : 20/08/2021 22,20

26/08/2021
Serviços Prestados 185 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 217.294,042178 20446 217.294,045101.1.1.01.001
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Folha: 8

ChaveContra DébitoHistóricoCódigoConta Crédito

217.294,04Total dia : 26/08/2021 217.294,04

30/08/2021
Serviços Prestados 186 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 34.218,772178 20454 34.218,775101.1.1.01.001

34.218,77Total dia : 30/08/2021 34.218,77

31/08/2021
4.672,0018605295004.2.1.01.001
2.200,0018613295004.2.1.01.001
4.672,0018762295004.2.1.01.001

18770 4.672,00295004.2.1.01.001
70,3318780295004.2.1.01.001

18798 70,33295004.2.1.01.001
18800 395,42138402.1.3.04.001
18851 242,00138402.1.3.04.001
18860 4.241,44128702.1.3.01.001
18895 1.935,80136802.1.3.03.001

373,761392 18908 373,76304204.2.1.02.002
18950 35,14148102.1.4.01.001
18968 22,20151102.1.4.01.004

676,0751 20010 676,07141402.1.3.04.004
7.672,7151 20062 7.672,71141402.1.3.04.004

Provisão de Impostos: 08/2021 - Simples Nacional 23.735,811643 20616 23.735,81231303.1.2.02.008
44.072,68Total dia : 31/08/2021 44.072,68

337.287,65Total m s : 08/2021 337.287,65

03/09/2021
4.241,4451 19637 4.241,44128702.1.3.01.001
1.935,8051 19815 1.935,80136802.1.3.03.001

6.177,24Total dia : 03/09/2021 6.177,24

06/09/2021
373,7651 19920 373,76139202.1.3.04.002

373,76Total dia : 06/09/2021 373,76

20/09/2021
35,1451 20100 35,14148102.1.4.01.001
22,2051 20216 22,20151102.1.4.01.004

57,34Total dia : 20/09/2021 57,34

24/09/2021
Serviços Prestados 187 - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

34.587,842178 20462 34.587,845101.1.1.01.001

34.587,84Total dia : 24/09/2021 34.587,84

29/09/2021
Serviços Prestados 188 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL 141.893,572178 20470 141.893,575101.1.1.01.001

141.893,57Total dia : 29/09/2021 141.893,57

30/09/2021
4.672,0018976295004.2.1.01.001
2.200,0018984295004.2.1.01.001
4.672,0018992295004.2.1.01.001

19007 4.672,00295004.2.1.01.001
70,3319015295004.2.1.01.001

19023 70,33295004.2.1.01.001
19031 395,42138402.1.3.04.001
19040 242,00138402.1.3.04.001
19059 4.241,44128702.1.3.01.001
19067 1.935,80136802.1.3.03.001

373,761392 19075 373,76304204.2.1.02.002
19083 35,14148102.1.4.01.001
19091 22,20151102.1.4.01.004

Serviços Prestados 190 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 26.311,982178 20480 26.311,985101.1.1.01.001
Serviços Prestados 191 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 86.527,442178 20498 86.527,445101.1.1.01.001
Provisão de Impostos: 09/2021 - Simples Nacional 27.122,191643 20624 27.122,19231303.1.2.02.008
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151.949,70Total dia : 30/09/2021 151.949,70

335.039,45Total m s : 09/2021 335.039,45

01/10/2021
Serviços Prestados 192 - MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ

54.454,682178 20500 54.454,685101.1.1.01.001

54.454,68Total dia : 01/10/2021 54.454,68

05/10/2021
4.241,4451 19645 4.241,44128702.1.3.01.001
1.935,8051 19823 1.935,80136802.1.3.03.001

6.177,24Total dia : 05/10/2021 6.177,24

07/10/2021
747,5251 19930 747,52139202.1.3.04.002

747,52Total dia : 07/10/2021 747,52

19/10/2021
Serviços Prestados 193 - MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ

18.287,062178 20519 18.287,065101.1.1.01.001

Serviços Prestados 194 - MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ

36.363,812178 20527 36.363,815101.1.1.01.001

54.650,87Total dia : 19/10/2021 54.650,87

20/10/2021
35,1451 20119 35,14148102.1.4.01.001
22,2051 20224 22,20151102.1.4.01.004

57,34Total dia : 20/10/2021 57,34

29/10/2021
Serviços Prestados 195 - MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ

335.262,832178 20535 335.262,835101.1.1.01.001

335.262,83Total dia : 29/10/2021 335.262,83

31/10/2021
4.672,0019104295004.2.1.01.001
3.000,0019112295004.2.1.01.001
2.336,0019120295004.2.1.01.001

19130 2.336,00295004.2.1.01.001
19148 395,42138402.1.3.04.001
19156 330,00138402.1.3.04.001
19164 4.241,44128702.1.3.01.001
19172 2.574,80136802.1.3.03.001

373,761392 19180 373,76304204.2.1.02.002
19190 35,14148102.1.4.01.001
19201 95,20151102.1.4.01.004

Provisão de Impostos: 10/2021 - Simples Nacional 44.454,951643 20632 44.454,95231303.1.2.02.008
54.836,71Total dia : 31/10/2021 54.836,71

506.187,19Total m s : 10/2021 506.187,19

05/11/2021
4.241,4451 19653 4.241,44128702.1.3.01.001
2.574,8051 19831 2.574,80136802.1.3.03.001

373,7651 19948 373,76139202.1.3.04.002
7.190,00Total dia : 05/11/2021 7.190,00

19/11/2021
35,1451 20127 35,14148102.1.4.01.001
95,2051 20232 95,20151102.1.4.01.004

130,34Total dia : 19/11/2021 130,34

30/11/2021
4.672,0019210295004.2.1.01.001
3.000,0019229295004.2.1.01.001
4.672,0019237295004.2.1.01.001

19245 4.672,00295004.2.1.01.001
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19253 395,42138402.1.3.04.001
19261 330,00138402.1.3.04.001
19270 4.241,44128702.1.3.01.001
19289 2.574,80136802.1.3.03.001

373,761392 19297 373,76304204.2.1.02.002
19300 35,14148102.1.4.01.001
19318 95,20151102.1.4.01.004

1.557,3419431299204.2.1.01.005
2.433,3419440299204.2.1.01.005

19459 2.433,34299204.2.1.01.005
124,581392 19467 124,58304204.2.1.02.002

19475 1.557,34131702.1.3.01.004
1.557,3451 20080 1.557,34131702.1.3.01.004

Serviços Prestados 196 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 109.505,052178 20543 109.505,055101.1.1.01.001
127.895,41Total dia : 30/11/2021 127.895,41

135.215,75Total m s : 11/2021 135.215,75

03/12/2021
4.241,4451 19661 4.241,44128702.1.3.01.001
2.574,8051 19840 2.574,80136802.1.3.03.001

Pgto Ferias 1.885,041295 20800 1.885,04298404.2.1.01.004
8.701,28Total dia : 03/12/2021 8.701,28

07/12/2021
498,3451 19956 498,34139202.1.3.04.002

498,34Total dia : 07/12/2021 498,34

14/12/2021
Serviços Prestados 197 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 195.502,092178 20551 195.502,095101.1.1.01.001

195.502,09Total dia : 14/12/2021 195.502,09

20/12/2021
35,1451 20135 35,14148102.1.4.01.001
95,2051 20240 95,20151102.1.4.01.004

Pgto 13º salario 1.310,0151 20818 1.310,01131702.1.3.01.004
Pgto INSS 2021 11.137,5151 20826 11.137,51138402.1.3.04.001
Pgto Contribuicao sindical 2021 70,3351 20834 70,33140602.1.3.04.003
Pgto IRPF 88,8851 20842 88,88148102.1.4.01.001

12.737,07Total dia : 20/12/2021 12.737,07

22/12/2021
Pgto Energia elétrica 2021 8.261,7751 20877 8.261,77312304.2.1.03.004
Pgto Material de escritorio 2021 3.122,3051 20885 3.122,30316604.2.1.03.008
Pgto Combustíveis em 2021 97.983,4151 20893 97.983,41316604.2.1.03.008
Pgto Telefone em 2021 6.964,1751 20907 6.964,17330104.2.1.03.022
Pgto Honorários em 2021 10.800,0051 20915 10.800,00423504.2.1.03.033

127.131,65Total dia : 22/12/2021 127.131,65

28/12/2021
Pgto Distribuicao de lucro Mauri Jose Dartora 125.600,0051 20850 125.600,00439101.1.2.07.008
Pgto Distribuicao de lucro Mauri Jose Dartora 125.600,004391 20869 125.600,00436702.3.4.03.002
Pgto Material aplicado em obras em 2021 1.410.454,2751 20923 1.410.454,27437504.2.1.03.035
Pgto Mão de obra terceirizada em 2021 297.651,7551 20931 297.651,75438304.2.1.03.036
Depósito ref Depósitos bancários realizados em 2021 400.270,6251 20940 400.270,627801.1.1.02.001

2.359.576,64Total dia : 28/12/2021 2.359.576,64

31/12/2021
4.672,0019326295004.2.1.01.001
3.000,0019334295004.2.1.01.001
4.672,0019342295004.2.1.01.001

19350 4.672,00295004.2.1.01.001
19360 395,42138402.1.3.04.001
19378 330,00138402.1.3.04.001
19386 4.241,44128702.1.3.01.001
19394 2.574,80136802.1.3.03.001

373,761392 19407 373,76304204.2.1.02.002
19415 35,14148102.1.4.01.001
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19423 95,20151102.1.4.01.004
19483 1.557,34299204.2.1.01.005

3.114,6719491299204.2.1.01.005
5.061,3319504299204.2.1.01.005

19512 5.061,33299204.2.1.01.005
19520 247,32138402.1.3.04.001

124,581392 19530 124,58304204.2.1.02.002
19548 1.310,01131702.1.3.01.004

Provisão de Impostos: 12/2021 - Simples Nacional 20.220,351643 20640 20.220,35231303.1.2.02.008
Depreciação 2021 12.700,00965 20745 12.700,00321204.2.1.03.013
Depreciação 2021 4.700,00973 20753 4.700,00321204.2.1.03.013
Depreciação 2021 5.600,00981 20761 5.600,00321204.2.1.03.013
Depreciação 2021 7.200,00990 20770 7.200,00321204.2.1.03.013
Depreciação 2021 34.000,001007 20788 34.000,00321204.2.1.03.013
Depreciação 2021 6.000,001015 20796 6.000,00321204.2.1.03.013
Encerramento do Exercício 2.350.757,1320958217803.1.1.03.001
Encerramento do Exercício 20966 194.433,59231303.1.2.02.008
Encerramento do Exercício 20974 111.222,97295004.2.1.01.001
Encerramento do Exercício 20982 14.113,91298404.2.1.01.004
Encerramento do Exercício 20990 7.559,12304204.2.1.02.002
Encerramento do Exercício 21008 10.742,09305004.2.1.02.003
Encerramento do Exercício 21016 7.192,75299204.2.1.01.005
Encerramento do Exercício 21024 8.261,77312304.2.1.03.004
Encerramento do Exercício 21032 101.105,71316604.2.1.03.008
Encerramento do Exercício 21040 6.964,17330104.2.1.03.022
Encerramento do Exercício 21059 10.800,00423504.2.1.03.033
Encerramento do Exercício 21067 1.410.454,27437504.2.1.03.035
Encerramento do Exercício 21075 297.651,75438304.2.1.03.036
Encerramento do Exercício 21083 70.200,00321204.2.1.03.013
Encerramento do Exercício 21091 2.156.323,54436702.3.4.03.002
Encerramento do Exercício 2.056.268,5121105436702.3.4.03.002

4.518.464,33Total dia : 31/12/2021 4.518.464,33

7.222.611,40Total m s : 12/2021 7.222.611,40
9.882.239,37Total ano : 2021 9.882.239,37
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19 01 ATIVO      1.070.443,87 2.876.627,75 2.708.524,62      1.238.547,00
27 01.1 ATIVO CIRCULANTE        609.157,73 2.876.627,75 2.638.324,62        847.460,86
35 01.1.1 DISPONIBILIDADES        609.157,73 2.751.027,75 2.512.724,62        847.460,86
43 01.1.1.01 CAIXA        230.348,50 2.350.757,13 2.512.724,62         68.381,01
51 01.1.1.01.001 Caixa        230.348,50 2.350.757,13 2.512.724,62         68.381,01
60 01.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO        378.809,23 400.270,62 0,00        779.079,85
78 01.1.1.02.001 Banco do Brasil S/A        378.809,23 400.270,62 0,00        779.079,85
132 01.1.2 DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO              0,00 125.600,00 125.600,00              0,00
248 01.1.2.07 ADIANTAMENTOS              0,00 125.600,00 125.600,00              0,00
4391 01.1.2.07.008 Adiantamento de Distribuição de Lucro              0,00 125.600,00 125.600,00              0,00
663 01.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE        461.286,14 0,00 70.200,00        391.086,14
817 01.2.3 IMOBILIZADO        461.286,14 0,00 70.200,00        391.086,14
825 01.2.3.01 BENS E DIREITOS EM USO        751.785,00 0,00 0,00        751.785,00
833 01.2.3.01.001 Máquinas e Equipamentos        127.000,00 0,00 0,00        127.000,00
841 01.2.3.01.002 Móveis e Utensílios         47.000,00 0,00 0,00         47.000,00
850 01.2.3.01.003 Ferramentas         56.000,00 0,00 0,00         56.000,00
868 01.2.3.01.004 Imóveis        180.000,00 0,00 0,00        180.000,00
876 01.2.3.01.005 Veículos        170.000,00 0,00 0,00        170.000,00
884 01.2.3.01.006 Computadores e Periféricos         30.000,00 0,00 0,00         30.000,00
922 01.2.3.01.010 Benfeitorias Em Imóveis de Terceiros        141.785,00 0,00 0,00        141.785,00
957 01.2.3.05 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA       (290.498,86) 0,00 70.200,00       (360.698,86)
965 01.2.3.05.001 (-) Máquinas e Equipamentos - Depreciação        (54.935,30) 0,00 12.700,00        (67.635,30)
973 01.2.3.05.002 (-) Móveis e Utensílios - Depreciação        (22.745,11) 0,00 4.700,00        (27.445,11)
981 01.2.3.05.003 (-) Ferramentas - Depreciação        (25.008,45) 0,00 5.600,00        (30.608,45)
990 01.2.3.05.004 (-) Imóveis - Depreciação        (45.200,00) 0,00 7.200,00        (52.400,00)
1007 01.2.3.05.005 (-) Veículos - Depreciação       (119.700,00) 0,00 34.000,00       (153.700,00)
1015 01.2.3.05.006 (-) Computadores Periféricos - Depreciaçã        (22.910,00) 0,00 6.000,00        (28.910,00)

1163 02 PASSIVO      1.070.443,87 277.216,33 345.264,43      1.138.491,97
1171 02.1 PASSIVO CIRCULANTE        303.825,89 151.616,33 345.264,43        497.473,99
1260 02.1.3 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS         10.386,13 150.889,13 150.008,44          9.505,44
1279 02.1.3.01 FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS          8.554,44 98.932,86 95.396,89          5.018,47
1287 02.1.3.01.001 Salários a Pagar          8.554,44 67.116,44 63.580,47          5.018,47
1295 02.1.3.01.002 Férias a Pagar              0,00 1.885,04 1.885,04              0,00
1309 02.1.3.01.003 Rescisões a Pagar              0,00 27.064,03 27.064,03              0,00
1317 02.1.3.01.004 13º. Salário a Pagar              0,00 2.867,35 2.867,35              0,00
1350 02.1.3.03 FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES              0,00 22.571,80 25.146,60          2.574,80
1368 02.1.3.03.001 Pro-Labore a Pagar              0,00 22.571,80 25.146,60          2.574,80
1376 02.1.3.04 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR          1.831,69 29.384,47 29.464,95          1.912,17
1384 02.1.3.04.001 I.N.S.S. a Pagar            769,52 11.137,51 11.093,41            725,42
1392 02.1.3.04.002 F.G.T.S. a Pagar          1.062,17 6.077,04 6.201,62          1.186,75
1406 02.1.3.04.003 Contribuições Sindicais a Pagar              0,00 70,33 70,33              0,00
1414 02.1.3.04.004 GRRF a Pagar              0,00 12.099,59 12.099,59              0,00
1465 02.1.4 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS        293.439,76 727,20 195.255,99        487.968,55
1473 02.1.4.01 IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER              0,00 727,20 822,40             95,20
1481 02.1.4.01.001 IRRF a Recolher - Pessoa Física              0,00 337,00 337,00              0,00
1511 02.1.4.01.004 IRRF a Recolher - Contribuintes              0,00 390,20 485,40             95,20
1589 02.1.4.03 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS        293.439,76 0,00 194.433,59        487.873,35
1643 02.1.4.03.006 SIMPLES a Pagar        293.439,76 0,00 194.433,59        487.873,35
1902 02.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO        766.617,98 125.600,00 0,00        641.017,98
1910 02.3.1 CAPITAL        650.000,00 0,00 0,00        650.000,00
1929 02.3.1.01 CAPITAL SOCIAL        650.000,00 0,00 0,00        650.000,00
1945 02.3.1.01.002 Capital Social Integralizado        650.000,00 0,00 0,00        650.000,00
2011 02.3.4 LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS        116.617,98 125.600,00 0,00         (8.982,02)
2020 02.3.4.03 LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS        116.617,98 125.600,00 0,00         (8.982,02)
4367 02.3.4.03.002 Lucros Acumulados        116.617,98 125.600,00 0,00         (8.982,02)

2089 03 RECEITAS              0,00 194.433,59 2.350.757,13      2.156.323,54
2097 03.1 RECEITAS OPERACIONAIS              0,00 194.433,59 2.350.757,13      2.156.323,54
2100 03.1.1 RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS              0,00 0,00 2.350.757,13      2.350.757,13
2160 03.1.1.03 RECEITAS COM SERVIÇOS              0,00 0,00 2.350.757,13      2.350.757,13
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Folha: 13

Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atualCódigo

2178 03.1.1.03.001 Serviços Prestados a Vista              0,00 0,00 2.350.757,13      2.350.757,13
2194 03.1.2 DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E

SERVIÇOS
             0,00 194.433,59 0,00       (194.433,59)

2232 03.1.2.02 IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS              0,00 194.433,59 0,00       (194.433,59)
2313 03.1.2.02.008 Simples Nacional S/Vendas e Serviços              0,00 194.433,59 0,00       (194.433,59)

2763 04 CUSTOS E DESPESAS              0,00 2.126.936,06 70.667,55      2.056.268,51
2925 04.2 DESPESAS              0,00 2.126.936,06 70.667,55      2.056.268,51
2933 04.2.1 DESPESAS OPERACIONAIS              0,00 2.126.936,06 70.667,55      2.056.268,51
2941 04.2.1.01 DESPESAS TRABALHISTAS              0,00 203.197,18 70.667,55        132.529,63
2950 04.2.1.01.001 Salários              0,00 168.386,68 57.163,71        111.222,97
2984 04.2.1.01.004 Férias              0,00 18.565,74 4.451,83         14.113,91
2992 04.2.1.01.005 13.Salário              0,00 16.244,76 9.052,01          7.192,75
3026 04.2.1.02 ENCARGOS SOCIAIS              0,00 18.301,21 0,00         18.301,21
3042 04.2.1.02.002 F.G.T.S.              0,00 7.559,12 0,00          7.559,12
3050 04.2.1.02.003 Multa Rescisória FGTS              0,00 10.742,09 0,00         10.742,09
3085 04.2.1.03 DESPESAS GERAIS              0,00 1.905.437,67 0,00      1.905.437,67
3123 04.2.1.03.004 Energia Elétrica              0,00 8.261,77 0,00          8.261,77
3166 04.2.1.03.008 Material de Escritório              0,00 101.105,71 0,00        101.105,71
3212 04.2.1.03.013 Depreciações e Amortizações              0,00 70.200,00 0,00         70.200,00
3301 04.2.1.03.022 Telefone              0,00 6.964,17 0,00          6.964,17
4235 04.2.1.03.033 Honorários              0,00 10.800,00 0,00         10.800,00
4375 04.2.1.03.035 Material Aplicado em Obras              0,00 1.410.454,27 0,00      1.410.454,27
4383 04.2.1.03.036 Mão de Obra Terceirizada              0,00 297.651,75 0,00        297.651,75
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Folha: 14

Classificação Nome 2021 2020Código
19 01 ATIVO      1.238.547,00      1.070.443,87
27 01.1 ATIVO CIRCULANTE        847.460,86        609.157,73
35 01.1.1 DISPONIBILIDADES        847.460,86        609.157,73
43 01.1.1.01 CAIXA         68.381,01        230.348,50
51 01.1.1.01.001 Caixa         68.381,01        230.348,50
60 01.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO        779.079,85        378.809,23
78 01.1.1.02.001 Banco do Brasil S/A        779.079,85        378.809,23
663 01.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE        391.086,14        461.286,14
817 01.2.3 IMOBILIZADO        391.086,14        461.286,14
825 01.2.3.01 BENS E DIREITOS EM USO        751.785,00        751.785,00
833 01.2.3.01.001 Máquinas e Equipamentos        127.000,00        127.000,00
841 01.2.3.01.002 Móveis e Utensílios         47.000,00         47.000,00
850 01.2.3.01.003 Ferramentas         56.000,00         56.000,00
868 01.2.3.01.004 Imóveis        180.000,00        180.000,00
876 01.2.3.01.005 Veículos        170.000,00        170.000,00
884 01.2.3.01.006 Computadores e Periféricos         30.000,00         30.000,00
922 01.2.3.01.010 Benfeitorias Em Imóveis de Terceiros        141.785,00        141.785,00
957 01.2.3.05 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA       (360.698,86)       (290.498,86)
965 01.2.3.05.001 (-) Máquinas e Equipamentos - Depreciação        (67.635,30)        (54.935,30)
973 01.2.3.05.002 (-) Móveis e Utensílios - Depreciação        (27.445,11)        (22.745,11)
981 01.2.3.05.003 (-) Ferramentas - Depreciação        (30.608,45)        (25.008,45)
990 01.2.3.05.004 (-) Imóveis - Depreciação        (52.400,00)        (45.200,00)
1007 01.2.3.05.005 (-) Veículos - Depreciação       (153.700,00)       (119.700,00)
1015 01.2.3.05.006 (-) Computadores Periféricos - Depreciaçã        (28.910,00)        (22.910,00)

1163 02 PASSIVO      1.238.547,00      1.070.443,87
1171 02.1 PASSIVO CIRCULANTE        497.473,99        303.825,89
1260 02.1.3 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS          9.505,44         10.386,13
1279 02.1.3.01 FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS          5.018,47          8.554,44
1287 02.1.3.01.001 Salários a Pagar          5.018,47          8.554,44
1350 02.1.3.03 FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES          2.574,80              0,00
1368 02.1.3.03.001 Pro-Labore a Pagar          2.574,80              0,00
1376 02.1.3.04 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR          1.912,17          1.831,69
1384 02.1.3.04.001 I.N.S.S. a Pagar            725,42            769,52
1392 02.1.3.04.002 F.G.T.S. a Pagar          1.186,75          1.062,17
1465 02.1.4 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS        487.968,55        293.439,76
1473 02.1.4.01 IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER             95,20              0,00
1511 02.1.4.01.004 IRRF a Recolher - Contribuintes             95,20              0,00
1589 02.1.4.03 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS        487.873,35        293.439,76
1643 02.1.4.03.006 SIMPLES a Pagar        487.873,35        293.439,76
1902 02.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO        741.073,01        766.617,98
1910 02.3.1 CAPITAL        650.000,00        650.000,00
1929 02.3.1.01 CAPITAL SOCIAL        650.000,00        650.000,00
1945 02.3.1.01.002 Capital Social Integralizado        650.000,00        650.000,00
2011 02.3.4 LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS         91.073,01        116.617,98
2020 02.3.4.03 LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS         91.073,01        116.617,98
4367 02.3.4.03.002 Lucros Acumulados         91.073,01        116.617,98
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Folha: 15

Classificação Nome 2021 2020Código
03 RECEITAS      2.156.323,54      1.670.287,642089
03.1 RECEITAS OPERACIONAIS      2.156.323,54      1.670.287,642097
03.1.1 RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS      2.350.757,13      1.884.023,892100
03.1.1.03 RECEITAS COM SERVIÇOS      2.350.757,13      1.884.023,892160
03.1.1.03.001 Serviços Prestados a Vista      2.350.757,13      1.884.023,892178
03.1.2 DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇOS       (194.433,59)       (213.736,25)2194
03.1.2.02 IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS       (194.433,59)       (213.736,25)2232
03.1.2.02.008 Simples Nacional S/Vendas e Serviços       (194.433,59)       (213.736,25)2313

04 CUSTOS E DESPESAS      2.056.268,51      1.541.073,092763
04.2 DESPESAS      2.056.268,51      1.541.073,092925
04.2.1 DESPESAS OPERACIONAIS      2.056.268,51      1.541.073,092933
04.2.1.01 DESPESAS TRABALHISTAS        132.529,63        129.083,152941
04.2.1.01.001 Salários        111.222,97        116.826,772950
04.2.1.01.004 Férias         14.113,91          2.073,162984
04.2.1.01.005 13.Salário          7.192,75         10.183,222992
04.2.1.02 ENCARGOS SOCIAIS         18.301,21         11.888,593026
04.2.1.02.001 I.N.S.S.              0,00            418,043034
04.2.1.02.002 F.G.T.S.          7.559,12         10.160,713042
04.2.1.02.003 Multa Rescisória FGTS         10.742,09          1.309,843050
04.2.1.03 DESPESAS GERAIS      1.905.437,67      1.400.101,353085
04.2.1.03.004 Energia Elétrica          8.261,77          9.801,193123
04.2.1.03.008 Material de Escritório        101.105,71          5.875,683166
04.2.1.03.010 Combustíveis e Lubrificantes              0,00         93.532,543182
04.2.1.03.013 Depreciações e Amortizações         70.200,00         72.200,003212
04.2.1.03.022 Telefone          6.964,17          8.205,213301
04.2.1.03.033 Honorários         10.800,00         10.240,004235
04.2.1.03.035 Material Aplicado em Obras      1.410.454,27        581.963,264375
04.2.1.03.036 Mão de Obra Terceirizada        297.651,75        618.283,474383
09.01 RECEITAS      2.156.323,54      1.670.287,644200
09.02 CUSTOS E DESPESAS     (2.056.268,51)     (1.541.073,09)4219

contábil SCI VISUAL Sucessor
23/03/2022 07:50:271Doc:          19/29



Folha: 16

contábil SCI VISUAL Sucessor
23/03/2022 07:50:271Doc:          20/29



Folha: 17

contábil SCI VISUAL Sucessor
23/03/2022 07:50:271Doc:          21/29



FOLHA: 18

TERMO DE ENCERRAMENTO

DIARIO

N° de Ordem 14

Contém este livro 18 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 18 e servirá de DIARIO n°
14, referente ao período compreendido entre 01/01/2021 a 31/12/2021 sendo a data de
Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2021 e obtidas através de processamento eletrônico
com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome: SINAL CONSTRUCOES LTDA

C.E.P.: 88160000

Endereço: RUA JOÃO MANOEL FERREIRA, 95

Bairro: JARDIM CARANDAÍ

Cidade.: BIGUAÇU / SC

Registrada na JUCESC sob n° 42204062742 e arquivado em 20/02/2008.
Inscrição Estadual n° ISENTO e C.N.P.J. n° 09367187000130

BIGUAÇU/SC, 23 de Março de 2022

ANDREY WESSLER
CONTADOR
C.P.F.:90710355904
R.G.:2.253.875 SSP
C.R.C.:027147

MAURI JOSE DARTORA
SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F.:62530658900
R.G.:1.878.950 SSP
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EMPRESA: SINAL CONSTRUÇÕES LTDA EPP 
CNPJ: 09.367.187/0001-30 

ANO 2021 
 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ 
 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL – ILG 
 
ILG = AC + RLP 
          PC + ELP 
 
ILG = 847.460,86 + 0,00 
          497.473,99 + 0,00 
 
ILG = 1,70 
 
ÍNDICE DE GRAU DE ENDIVIDAMENTO – IGE 
 
IGE = PC + ELP 
       ATIVO TOTAL 
 
IGE =      497.473,99 + 0,00 
                   1.238.547,00 
 
IGE = 0,40 
 
ÍNDICE LIQUIDEZ CORRENTE – ILC 
 
ILC = AC 
          PC 
 
ILC = 847.460,86 
          497.473,99 
 
ILC = 1,70 
 
SOLVÊNCIA GERAL – SG 
 
SG =  AT____ 
          PC + ELP 
 
SG =      1.238.547,00 
           497.473,99 + 0,00 
 
SG = 2,48 
 
 
MAURI JOSE DARTORA                                              ANDREY WESSLER 
SÓCIO ADMINISTRADOR                                                    CONTADOR 
CPF: 625.306.589-00                                                       CRC/SC: 027147/O-9 

ANDREY 

WESSLER:907103559

04

Assinado de forma digital por 

ANDREY WESSLER:90710355904 

Dados: 2022.03.24 09:35:50 

-03'00'

MAURI JOSE 

DARTORA:62530658900

Assinado de forma digital por MAURI 

JOSE DARTORA:62530658900 

Dados: 2022.03.24 09:36:33 -03'00'
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CERTIDÃO 
 
 

Luciana Silva de Jesus, Analista Administrativo/Chefe 
de Secretaria da Comarca de Biguaçu, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais etc, 
 

 
 
 CERTIFICA, a pedido verbal de funcionário da empresa SINAL CONSTRUÇÕES 
LTDA., CNPJ nº 09.367.187/0001-30, com endereço na Rua João Manoel Ferreira, n.95, 
Jardim Carandaí, Biguaçu – SC, e para conhecimento de terceiros, que a Comarca de 
Biguaçu, Estado de Santa Catarina, conta com 1 (um) Cartório de Distribuição, pelo qual 
responde a servidora Ana Teodora Campos Pereira, e 1 (um) Cartório de Tabelionato de 
Notas e Ofício de Protesto de Títulos, do qual é Titular a Sra. Elza Fernandes de Alcântara 
Faria. 
 
 
 A presente certidão terá validade de 60 (sessenta) dias a contar da sua emissão. 
 
 Esta certidão só tem validade no seu original, sem rasuras e mediante assinatura 
do servidor. 
 
 
 Dada e passada nesta cidade e comarca de Biguaçu, Santa Catarina, aos 
20/04/2022 (vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois).  
 
 
Eu, __________________________________________, Chefe de Secretaria, que a 
digitei. 
 
 
 

 
 
 

 

LUCIANA SILVA DE 

JESUS:21246

Assinado de forma digital por LUCIANA 

SILVA DE JESUS:21246 

Dados: 2022.04.20 15:12:45 -03'00'
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  Protocolo 1- 22.012/2022

De: KARLA C. - DLC

Para: Representante: SINAL CONSTRUÇÕES LTDA

Data: 12/05/2022 às 15:22:09

Setores (CC):

GG

 

Prezados,

Solicitamos que o presente requerimento seja assinado digitalmente por pessoa com poderes para tanto, seja pelo sócio-
administrador ou por responsável designado por meio de procuração.

Após, o mesmo será encaminhado para revisão da Comissão Permanente de Licitação, como Recurso Administrativo.

At.te,

_

Karla Vitoreti Cipriano 

Diretora de Licitações e Contratos
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  Protocolo 2- 22.012/2022

De: SINAL CONSTRUÇÕES LTDA

Para:  -  

Data: 12/05/2022 às 16:01:56

 

Ola,

Segue assinado conforme solicitado em PDF.

Att

Anexos:

DEFESA_TP_03_2022.pdf
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À  

Comissão  Permanente de  Licitações da Prefeitura Municipal de Tubarão SC 

 

 

Venho através deste comunicar  que a documentação sendo; Balanço DIGITAL na pagina  nº 14  

e  Alvará de  Funcionamento (Via Internet) (como a empresa não tem escritório aberto ao 

Público e  não precisa de Alvará  e sim de Certidão de Dispensa do Alvará de Licença), Os mesmos 

já constam no processo Licitatório no envelope 01 Habilitação da TOMADA DE PREÇOS  N° 

03/2022 . Solicitamos que seja  feita a revisão  da documentação no referido envelope, onde  a 

empresa  afirma que a referida documentação solicitada já se encontra inserida  no envelope n. 

01  do presente Edital 

N. Tremos 

P. Deferimento 

 

Biguaçu 11 de maio de 2022 

 

 

 

Att. 

 

 

SINAL 

CONSTRUCOES 

LTDA:093671870

00130

Assinado de forma digital 

por SINAL 

CONSTRUCOES 

LTDA:09367187000130 

Dados: 2022.05.12 

15:56:06 -03'00'
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  Protocolo 3- 22.012/2022

De: SINAL CONSTRUÇÕES LTDA

Para:  -  

Data: 12/05/2022 às 16:04:22
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  Protocolo 4- 22.012/2022

De: KARLA C. - DLC

Para: Representante: SINAL CONSTRUÇÕES LTDA

Data: 12/05/2022 às 17:54:48

Setores (CC):

GG

 

Recurso encaminhado para revisão da Comissão de Licitação.

At.te,

_

Karla Vitoreti Cipriano 

Diretora de Licitações e Contratos
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